[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	КУЖЕНЕР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫСО ДЕПУТАТ-ВЛАК  ПОГЫН

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

Вторая сессия                                                                 от 12 ноября 2014 года

шестого созыва                                                                              № 11

О внесении изменения в
Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Куженерский муниципальный район»
В целях приведения Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Куженерский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов Куженерского муниципального района от 17 октября 2007 года №337, (в редакции решений Собрания депутатов Куженерского муниципального района от 12.12.2007г. №361, от 12.03.2008г. №384, от 13.08.2008г. №425, от 24.06.2009г. №493, от 25.11.2009г. №10, от 31.03.2010г. №49, от 30.06.2010г. №70, от 02.03.2011г. №117, от 09.11.2011г. №157, от 21.03.2012г. №194, от 12.12.2012г. №241, от 23.10.2013г. №285) (далее – Положение) в соответствие с действующим законодательством, учитывая письмо прокуратуры Куженерского района Республики Марий Эл от 09.09.2014г. №02-01-2014, Собрание депутатов Куженерского муниципального района р е ш а е т :

1. Внести в Положение следующее изменение:

1) Часть 2 статьи 48 дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«Собрание депутатов вправе осуществлять рассмотрение проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы в порядке, установленном нормативными правовыми актами Собрания депутатов.».

2. Разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - на портале Республики Марий Эл, расположенному по электронному адресу: http://www.portal.mari.ru/kuzhener.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Куженерского муниципального района по бюджету и финансам, экономическим вопросам и собственности (пред. Хохлов В.Н.).

Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов

Куженерского муниципального района

              В.А. Сидоркин